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Subject: RE: opdracht aanschafsneltestem
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EQ - Mediq - Utrecht - LDCK-VeriTor - 8.10.2020 - FS-Mediqg.pdf
Beste en
Hierbij ook nog de offerte van inkoop vootuks veritor antigeen sneltesten, totale waarde

Zoals (WD) al aangaf in de eerdere mail:

‘Vanuit juridisch oogpunt heb ik er begrip voor dat de aankopen van de sneltesten bi;p dit

moment op grond van dwingende spoed plaatsvinden zonder aanbesteding’

De daadwerkelijke landelijke behoefte naar de antigeen sneltesten blijft namelijk kwestieus.

(10)2¢) is het juridisch advies voor nog steeds hetzelfde voor dwingende spoed (in achtneming van het risico)?
: ndien geen bezwaar heeft, zou jij dan akkoord kunnen geven?

*In de offerte staat nog een voorwaarden voor BNEL e vering na validatie, dit wordt aangepast doorm aangezien het niet
meer van toepassing is.

Met vriendelijke groet,

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

LAB-team nationaal inkopen Corona-crisis
R FE

o

B (10)(2e)
Van: (10)(2e) )@minvws.nl>

Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 13:45

(10)(2e) <PEIESR @ Ichulpmiddelen.nl>;
(10)(2e) UESN @Ichulpmiddelen.nl>;
Onderwerp: RE: opdracht aanschaf sneltesten Abbott

(10)(2e)

(LEDN) ERGOEDRN @ minvws.nl>

@Ichulpmiddelen.nl>

(10)(2e)

Akkoord!

MT-lid Programmadirectie Covid-19
minvws.nl

Van: (10)(2e) <m@lchulgmiddelen.nl>



Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 1

) < minvws.nl>

pmiddelen.nl>

Onderwerp: Re: opdracht aanschaf sneltestenfEJI¢)]

Beste REUED)]
Dank voor het antwoord.

) nog voor de zekerheid; akkoord?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Vvan: (10)(2e) R3] DS @ minvws.ni>

Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 10:41
(10)(2e) pmiddelen.nl>
(10)(2e)
[ECV @ minvws.nl>

Onderwerp: opdracht aanschafsneltesten

A

Vanuit juridisch oogpunt heb ik er begrip voor dat de aankopen van de sneltesten bij (10)(29) op
dit moment op grond van dwingende spoed plaatsvinden zonder aanbesteding. De reden hiervoor is dat er de tweede Covid- golf
oplaait, er een tekort is aan testen, het zijn nieuwe producten die het testen veel gemakkelijker en sneller maken waaraan op dit
moment grote behoefte is, ook andere landen en commerciéle partijen willen deze testen nu hebben.

Vanuit juridisch oogpunt heb ik dus nu geen bezwaar. Ik begreep dat al akkoord is.

Veel succes.

Groet
(10)(2e)

Jurist

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken
Parnassusplein 5| Den Haag

Postbus 20350 | 2511 EJ Den Haag

RIS
)(2e)

Van: <MQlchulgmiddelen.nl>

Verzonden: woensdag 7 oktober 2020 18:37
Aan: (10)(2e) (10)(2e) s (10)(2e) (10)(2e)
CcC: (10)(2e) <HEWIFDM @ [chulpmiddelen.nl>; 5 (10)(2e)

) < minvws.nl>

pmiddelen.nl>

@minvws.nl>;
(10)(2e)
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Onderwerp: RE: opdracht aanschaf sneltesten periode tot de zomer
Beste [QOIEEN,
Hierbij de offerte va nuim\loor maa nd) panbio antigeen sneltesten, totale waarde (10)(2b)

We willen de order onder dwingende spoed plaatsen. Reden hiervan is door toenemende tekorten in de markt van de antigeen
sneltesten; veel landen zijn de leveringen namelijk aan het zekerstellen. Risico is dat wanneer we dit niet onder dwingende spoed
zullen plaatsen, Nederland geen beschikking zal hebben tot de antigeen sneltesten in de toekomst.

Zou jij kunnen adviseren over de rechtmatigheid en risico’s voor toepassing van dwingende spoed in deze?

Met vriendelijke groet,

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

LAB-team nationaal inkopen Corona-crisis
v ¢

(10)(2e) = (10)(2e) pmiddelen.nl>

(10)2e) |8 (10)2e) pmiddelen.nl>; [ EEESI EE @ chuipmiddelen.ni>; | NIGTENEEED

(LN @ minvws.nl>
Onderwerp: opdracht aanschaf sneltesten periode tot de zomer

Besteliglo)¢l)]

Dank voor deze update.

Zoals telefonisch aangekondigd: op verzoek van mijn SGES) IIEEIESIIM. cc<f ik je bij deze de opdracht om van de f§
(L)[El)Entigeentest een order te plaatsen van@E)EY M stuks per maand voor 8 maanden (nov 2020-juni 2021).

Dat betekent dat wij aanvullend op de reeds geplaatste of nog te plaatsen orders voor oktober zoals hieronder geschetst
uitkomen op orders die in totaal uitkomen op stuks. Klopt mijn optelsom?

VWS is zich bewust van het feit dat deze aanschaf vooruitloopt op de analyse van de vraag. Ook begrijpen wij dat d rders
buiten de gebruikelijke route van aanbesteding om verloopt. Het formele akkoord hiervoor is reeds gegeven door deeﬁo(zie
eerdere mails).

Met vriendelijke groet

(10)(2e)

MT-lid Programmadirectie Covid-19
[V @ minvws.nl

+316 (10)(2e)

Van: (10)(2e) m@lchulgmiddelen.nb

Verzonden: dinsdag 6 oktober 2020 18:13
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) SIS @ minvws.ni>
(DI <MD @ Ichulpmiddelen.nl>; [IICESINN MEEBN @ chulpmiddelen.n>

Onderwerp: antigeen testen update orders/proces/toekomst

aled] (10)(2e)
(MUIEDRen ik hebben het eea uitgezocht mbt de antigeentesten en het (juridisch complexe) proces daaromheen:

Het proces dat nu heeft afgesproken met JZ (nav van dit gedoe) is als volgt:
1)LCH regelt offertes en voorwaarden en onderhandeld

2)Na onderhandeling met advies LCH naar JZ VWS

3)Met advies JZ VWS naar BRES[ED)]

4m keurt goed (of af, dan gaat 5 niet door)

5)Mediq plaatst de order (normaal goedkeuringsproces 1-2 dagen)

Daarnaast een update mbt de orders:

Order geplaatst en goedgekeurd door team-lead lab:
(10)(2g) (10)(2b)
(10)(2g)  (10)(2b)
-[illek)alleen validatie (en wetenschappelijk akkoord met RIVIM)

- alleen validatie
lleen validatie BESIEIN stuks, leveringen starten volgende week)

Nog te plaatsen:

-LEOFEEUERE> wacht op akkoord VWS JZ mbt FHI voorwaarden of bestaande garantieovereenkomst
( WEN> Offerte is nu binnen (vandaag pas), gaat gewoon via Mediq, want BD is akkoord met onze voorwaarden
(10)(2g) [EE stuks (ze kunnen maar er maand, vanaf januari kunnen ze productie ophogen)

Extra opmerking:
s door de validatie : offerte wordt voor testen per maand voor 6 maanden wordt opgevraagd .

Het is echt wel noodzakelijk voordat we een order kunnen plaatsen voor 6 maanden om de benodigde aantallen te hebben per
type test:
-antigeentest met apparaat

-volledige traceerbaarheid patient

-aansluitbaar op CoronIT
-antigeentest zonder apparaat

-Geen track&trace, kans op patientverwisseling

-Geen aansluiting CoronIT

-Groter risico op gebruik buiten zicht testbeleid (vooral negatieve uitslagen niet in beeld bij GGD, %postivity niet meer
zuiver)

Zou jij ons willen voorzien van deze aantallen zodat we aan de slag kunnen en ook een 2® validatieronde kunnen initieren?

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

Landelijk Consortium Hulpmiddelen
Team-lead LAB nationaal inkopen Corona-crisis

980512



980512

E g imkgjcgu!gm delen.nl
Algemene inkcopvragen: @lchulpmiddelen.nl



